
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CNPJ 01.727.103/0001-10 

Bandeirantes – Paraná 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2019 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO DE ESCOLHA 

(ELEIÇÕES UNIFICADAS) DO CONSELHO TUTELAR DE BANDEIRANTES/PR 

(MANDATO 2020-2024) 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Bandeirantes/PR, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Federal nº. 8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (e 

suas alterações), na Lei Municipal n.º 3835/2019, e  

 

CONSIDERANDO a Resolução nº02/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA de Bandeirantes/PR; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar o resultado preliminar da prova objetiva referente ao Processo de 

Escolha (Eleições Unificadas) do Conselho Tutelar de /PR (mandato 2020-2024), 

realizada em data de 14 de julho de 2019, conforme segue: 

 

Nome do candidato C. Específicos Informática Nota Geral 

Nathielen Trindade da Silva 80 16 96 

Simone Costa Correia 80 16 96 

Wanda Storer 80 16 96 

Cláudia Maria Fermino 76 16 92 

Marcylla Sayuri Sagae Sato 

Sarmanho 

76 16 92 

Vânia Cristina Monteiro Bernini 76 14 90 

Sidneia Aparecida Missioneiro 

Ribeiro 

72 14 86 

Evelyn da Silva Pinto 68 16 84 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CNPJ 01.727.103/0001-10 

Bandeirantes – Paraná 

 

 

Leandro dos Santos Silva 68 16 84 

Benedito Rosa da Silva 68 14 82 

Silvana Aparecida de Araújo 68 14 82 

Sumico Tamura 68 14 82 

Fabiane Carla Diniz 64 16 80 

Giselle Ramos Vasconcelos da 

Silva 

64 16 80 

Maria Bernadete Justo 64 16 80 

Adriana dos Anjos Sérgio 64 14 78 

Cláudia Cristina da Silva 64 12 76 

Adriana Pereira Mota Affonso 64 10 74 

Danielle Zambone 44 08 52 

Cristiane Caçador Araújo    Ausente 

 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Bandeirantes, 16 de julho de 2019. 

 

 

 

Ana Lúcia de Oliveira Borges 

Presidente do C.M.D.C.A. 

 

 

Comissão Organizadora 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CNPJ 01.727.103/0001-10 

Bandeirantes – Paraná 

 

 

 

 

 


